
 
 

 

Zarządzenie Nr WG – VIII –83/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 14 września 2023 roku 

 

 

w sprawie zmiany planów finansowych  budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok. 

 

 

 Na podstawie § 8 Uchwały LIX/356/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 14 września 

2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023,  zarządzam, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 

w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 września 2023 roku i ma zastosowanie w roku 

budżetowym 2023. 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

                                                                                          

 

                                                                                

 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 

 
Załącznik do Zarządzenia Nr WG – VIII –83/2023 

z dnia 14 września 2023 roku 

     

I.  Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13,45 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6,61 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6,61 

 Urząd Gminy Olszanka 6,61 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6,84 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6,84 

 Urząd Gminy Olszanka 6,84 

750   Administracja publiczna 369,29 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 369,29 

 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 170,00 

 Urząd Gminy Olszanka 170,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 154,80 

 Urząd Gminy Olszanka 154,80 

0970 Wpływy z różnych dochodów 44,49 

 Urząd Gminy Olszanka 44,49 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

4 077,44 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

174,67 

 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
80,00 

 Urząd Gminy Olszanka 80,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
94,67 

 Urząd Gminy Olszanka 94,67 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
3 902,77 

 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 3 899,34 

 Urząd Gminy Olszanka 3 899,34 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3,43 

 Urząd Gminy Olszanka 3,43 

758   Różne rozliczenia 529 730,82 

 

75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
11 341,00 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 341,00 

 Budżet Gminy Olszanka 11 341,00 

75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
430 000,00 

 
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 430 000,00 

 Budżet Gminy Olszanka 430 000,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 88 389,82 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 252,06 

 Urząd Gminy Olszanka 12 252,06 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

36 507,62 

 Budżet Gminy Olszanka 36 507,62 

6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

39 630,14 

 Budżet Gminy Olszanka 39 630,14 

801   Oświata i wychowanie 18 150,00 

 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 950,00 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 950,00 

 Urząd Gminy Olszanka 4 950,00 

80104  Przedszkola 13 200,00 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 13 200,00 

 Urząd Gminy Olszanka 13 200,00 

RAZEM 552 341,00 

 

II. Zmiana  wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 10 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka „Montaż kotła c.o. na energię 

elektryczną w lokalu użytkowym Ośrodka Zdrowia w Przylesiu” 
15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

1 300,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Dofinansowanie zakupu 

umundurowania dla OSP Czeska Wieś 
1 300,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 300,00 

 Urząd Gminy Olszanka -1 300,00 

757   Obsługa długu publicznego -8 000,00 

 

75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-8 000,00 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

-8 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -8 000,00 

801   Oświata i wychowanie 557 341,00 

 80101  Szkoły podstawowe 283 400,00 

 

 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

261 000,00 

 
 Urząd Gminy Olszanka 261 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 



 

 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
5 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
5 000,00 

 4260 Zakup energii 5 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
5 000,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 400,00 

 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
2 900,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
1 500,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
3 000,00 

 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 136 000,00 

 
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

136 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 136 000,00 

80104  Przedszkola 33 000,00 

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
3 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 

Przylesie 
5 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
1 000,00 

 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
13 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 13 000,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Krzyżowice 
500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – OP Czeska Wieś 
500,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
9 000,00 

80107  Świetlice szkolne 1 000,00 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
500,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 12 000,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  9 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 



 

  
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i 

Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach  
3 000,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

250,00 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 250,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
250,00 

80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

91 691,00 

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

91 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 91 000,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 691,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
691,00 

852   Pomoc społeczna -40 000,00 

 

85202  Domy pomocy społecznej -40 000,00 

 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
-40 000,00 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
-40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00 

 

90095  Pozostała działalność 12 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Rekultywacja zbiornika wodnego 

„Karasiowy Zakątek” 
12 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 

w Krzyżowicach w ramach zadania Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Olszanka” 

6 000,00 

RAZEM 552 341,00 

 

III. Zmiana  przychodów budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

           Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 -9 848,47 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 9 848,47 

RAZEM 0,00 

  

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

                                                                                      


